
KUJIP01CBJ3K

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 14. 5. 2019 na akci

„Nemocnice Havlíčkův Brod - oprava střech a heliportu“

1) Cl. 1. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, k podpisu 

smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
kraje pro oblast ekonomiky a majetku,

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
zástupce pro věci technické: Ing. Oldřich Homola
Tel./fax: +420 564 602 326/+420 465602433
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s
číslo účtu: 4050005000/6800

.Zhotovitel: Zhotovitel: GriTon CZ s.r.o.
se sídlem: U nákladového nádraží 3146/6, 130 00 Praha 3
zastoupený: Martinem Bílkem, jednatelem společnosti
zástupce pro věci smluvní: Martin Bílek, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Pavel Rubeš, stavbyvedoucí
osoba pověřená vedením stavby: Pavel Rubeš, stavbyvedoucí mob: 602 773 397
IČO: 079 36 567
DIČ: CZ07936567
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 8147592/0800
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C vložka 310176

I. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14.5. 2019, (dále jen „Smlouva") je 
změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro 
dokončení díla. Z technických důvodů spočívají v požadavcích na dodržení parametrů nosné desky 
heliportu dostatečných k bezpečnému provozu letecké služby. Tyto změny nemění celkovou 
povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, odst. 2.5 a Smlouvy na uzavření dodatku č. 1, 
kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1/2



2) ČI. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v 
Rekapitulaci změnového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3) ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.1. se mění a nově zní takto:

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH celkem: 12 992 890,86 Kč

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1 bez DPH: 12 292 738,74 Kč
Cena víceprací a méněprací:
Cena víceprací bez DPH: 1 760 346,47 Kč
Cena méněprací bez DPH: -1 060 194,35 Kč
Cena více-méněprací bez DPH: 700 152,12 Kč

Cena díla po uzavření Dodatku č. 1
Cena díla bez DPH 12 992 890,86 Kč

II. Ostatní ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto 
dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a 
splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou stejnopisech.
Příloha: soupis změn

1 9, 08, 2019
V Jihlavě, dne V Jihlavě, dne

za zhotovitele GriTon: za objednatele:

Martin Bílek 
Jednatel společnosti

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana kraje 
pro oblast ekonomiky a majetku

2/2



Nemocnice Havlíčkův Brod - oprava střech a helíportu
Soupis Změn

NÁZEV A ČÍSLO ZMĚNY POPIS A ZDŮVODNĚNÍ vícepráce itléněpráce cesia

Z1 - Únikový východ

Při předání staveniště vyplynulo: Pro vybudování části zařízení staveniště - stavebního výtahu je třeba 
zřídit nový únikový východ z pavilonu chirurgie. Jedná se o vybourání stávajícího okna a parapetního 
zdivá, úpravu ostění nově vzniklého otvoru a následné vybudování chodníku ze zámkové dlažby 
napojeného na stávající komunikace pro pěší.

24 431,43 24 431,43

Z2 - Skutečné provedení SO 03 Gynekologie a SO 06 Spojovací 
Travé

Změna řeší skutečně realizované výměry po odkrytí jednotlivých konstrukcí střech v částech SO 03 a SO
06.

236 120,32 -542 224,20 -306 103,88

Z3 - Záchytný systém Změna řeši záchytný systém pro zajištění BOZP pracovníků údržby. 100 599,50 100 599,50

Z4 - Heliport: sanace plochy a nosné konstrukce

Změna řeší stav nosné konstrukce heliportu a její sanace. Po vybourání nedostatečné soudržné 
povrchové vrstvy heliportu bylo nutné odstranit i izolační vstvu která neplnila svůj účel. Stávající nosná 
železobetonová deska byla očištěna, provedeny odtrhové zkoušky a její niveleta změřena s tímto 
výsledkem:
1. beton je po očištění a případném odstranění zbytků asfaltových nátěrů dostatečně soudržný k 
provedení nové přistávací plochy.
2. Pro provedení izolačních a pojížděných vrstev byla navržena nová systémová skladba, které řeší i 
nedostatečný spád pro odtok vody na stávající nosné ž.b. desce
3. Byl navržen systémový způsob sanace stávající výztuže, protože stávající železobetonová deska 
nemá dostatečné těsnou ani silnou vrstvu krytí.

921 109,19 -72 333,00 848 776,19

Z5 - Heliport: povrchová úprava roštů záchytného systému Po dohodě s uživatelem byla provedena změna způsobu ochrany roštů zámečnické části heliportu - 
místo nátěru bude konstrukce upravena pozinkováním.

394 260,00 -395 151,70 -891,70

zařízení staveniště a VN 5% 83 826,02 -50 485,45 33 340,58

DODATEK 1 CELKEM

Cena díla podle SOD 12 292 733,Te

čena víceprací 
Cena méněprací 
Cena dodatku celkem

1 760 346,47 
-1 060 194,35 

700 152,12


